
CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

HOTĂRÂRE 
 privind aprobarea depunerii proiectului ,,Echilibrul – o nouă abordare a 
vieţii de familie cu cea profesională” si asigurarea sustenabilitatii acestuia 

 
 Consiliul Judeţean Argeş; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului județean 
şi Raportul nr.6862/28.05.2014 al  Direcției de Dezvoltare și Proiecte  ; 
 
Având în vedere: 

� Art. 91 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale,  
� Prevederile Ghidul Solicitantului pentru Programul ”Promovarea egalităţii 

de gen şi a echilibrului dintre viaţa profesională şi cea privată”; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K2,K3 si K5; 
� Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 
Legea nr. 215/2001, completată, modificata şi republicată, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

ART.1. Se aproba depunerea Proiectului „Echilibrul – o nouă abordare 

a vieţii de familie cu cea profesională” ”, în cadrul Programului “Promovarea 
egalităţii de gen şi a echilibrului dintre viaţa profesională şi cea privată”, cu 
finanţare prin Mecanismul Financiar Spaţiul Economic European (SEE). 

 

ART.2.Se imputerniceste Directia Generala de Asistenta Sociala si 
Protectia Copilului Arges sa implementeze proiectul mentionat la art.1.  

 
ART.3. Se aproba asigurarea sustenabilitatii Proiectului „Echilibrul – o 

nouă abordare a vieţii de familie cu cea profesională” pe o perioada de 5 ani 
de la finalizarea acestuia. 

 
ART.4. Directia Generala de Asistenta Sociala si Protectia Copilului 

Arges,  Direcţia Economică și Direcția de Dezvoltare  și Proiecte vor duce la 
indeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

ART.5. Compartimentul Legislativ - Transparență Decizională va 
comunica hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului județului Argeş; 
� Direcţiei Economice; 



� Direcției de Dezvoltare și Proiecte; 
� Directiei Generale de Asistenta Sociala si Protectia Copilului Arges. 

 
 
 

p.PRESEDINTE, 
 

GRIGORE FLORIN TECĂU  
 
 

Contrasemnează, 
p.SECRETAR JUDEȚ 

 

Director executiv, 
        CIOBANU ALISA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data astăzi _______________2014 
Nr.____ 
 
 


